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 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Svar vedrørende kommunens praksis ifm. udeservering 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 7. 

februar 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Vil forvaltningen give en redegørelse til os begge i relation til de 

beskrevne udfordringer og spørgsmål?  

Spørgsmålet henviser til en henvendelse fra politisk chef i 

interesseorganisationen Danske Restauranter og Caféer (DRC), den 7. 

februar 2025.  DRC’s henvendelse handler om, hvorvidt Teknik- og 

Miljøforvaltningen har ændret praksis vedrørende 

Administrationsgrundlaget for udeservering og forvaltningens 

fortolkning af dette, med henvisning til en konkret sag hvor Café Dan 

Turèll, Store Kongensgade 3-5, har fået tilladelse til udeservering på en 

fortovsudvidelse foran restaurationen.  

Svar 

Forvaltningen har svaret DRC på samme henvendelse, og henviser 

herunder til besvarelsen: 

Ingen ændring af praksis   

Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke ændret praksis på området.  

Beslutningen i den konkrete sag bygger på forvaltningens forpligtelse 

til, altid at foretage et konkret skøn, hvor vi tager hensyn til både de 

politiske beslutninger og byens faktiske forhold – heriblandt også 

trafiksikkerhedsmæssige hensyn.  

Politisk behandling   

Tilladelsen til udeservering på fortovsudvidelsen tager udgangspunkt i 

Teknik- og Miljøudvalgets behandling af sagen den 7. oktober 2024. 

Her traf udvalget beslutning om afslag på ansøgning om yderligere 

udeservering.  

Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Venstre, Enhedslisten og 

Alternativet afgav i den forbindelse følgende protokolbemærkning: 
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”Partierne er positivt indstillet overfor, at forvaltningen giver tilladelse, 

såfremt der kommer en ny ansøgning, som ikke udvider arealet til 

udeservering, men i stedet flytter udeserveringen over i det nye 

fortovsareal.” 

Da restaurationen efterfølgende ansøgte om at flytte deres 

udeserveringsareal ud på fortovsudvidelsen, behandlede Teknik- og 

Miljøforvaltningen denne ansøgning ud fra et konkret, sagligt skøn – 

samt det politiske ønske om at flytte udeserveringen ud på 

fortovsudvidelsen.  

Sagsbehandling i den konkrete sag 

I behandlingen af ansøgningen vurderede forvaltningen, at det af 

hensyn til trafiksikkerheden var hensigtsmæssigt at opstille plantekasser 

ud mod vejbanen. Dette er i overensstemmelse med forvaltningens 

praksis på området. 

I tilladelsen til udeservering på arealet er baggrunden for disse arealer 

beskrevet:  

”Det ansøgte på 4 arealer á 0,8 m x 2,5 hver omgivet af tre 

plantekasser er i overensstemmelse med Teknik- og Miljøudvalgets 

beslutning d. 7. oktober 2024 om, at den hidtidige udeservering på 0,8 

m x 10,0 m = 8,0 m2 kan flyttes ud på det udvidede fortov i stedet for 

langs facaden hvis den samlede mængde af areal med borde/stole 

ikke øges til mere end de 8,0 m2. Af hensyn til trafiksikkerhed ud mod 

kørebanen tillades opstilling af plantekasser, som angivet i 

tegningsmaterialet, selvom den samlede opstilling inkl. plantekasser 

vil udgøre 4 arealer á 1,2 m x 3,3 m = 15,84 m2. Af hensyn til 

fremkommeligheden på fortovet fastholdes et samlet areal til 

borde/stole på 8,0 m2.” 

Restaurationen har altså ikke fået tilladelse til at opstille yderligere borde 

og stole.  

Der er ikke tale om en praksisændring for plantekasser ved 

udeservering, men et sagligt skøn i forbindelse med sagsbehandlingen 

af den konkrete sag. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen.  

Lena Kongsbach 
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